pemikir Islam yang terkenal pada masanya. Ia juga dikenal sebagai tokoh terkemuka

madzhab Syafi‟i dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya pada dinasti Abbasiyah.

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib

al-Mawardi al-Bashri.
11

Mawardi dilahirkan di Bashrah pada tahun 364 H. atau 975

M. Panggilan al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan dan kepandaiannya

dalam berorasi, berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman analisis terhadap

setiap masalah yang dihadapinya.
12

Selain sebagai pemikir dan tokoh terkemuka, ia

juga dikenal sebagai penulis yang sangat produktif.